propiedad de la entidad fiscalizada y cuya veracidad es su responsabilidad, la cual se reitera nunca se 

tuvo a su disposición inmediata y oportuna.  

Es importante aclarar que si bien es cierto al H. Congreso del Estado de Baja California Sur se le 

autorizó un presupuesto anual de $234,000,000.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE 
PESOS 00/100 M.N.) para ser ejercido durante el Ejercicio Fiscal 2020, el cual fue aprobado en el 

Presupuesto de Egresos del Estado de Baja California Sur para el Ejercicio Fiscal del año 2020, mismo 
que fue publicado en el Boletín Oficial del Gobierno del Estado de Baja California Sur No. 55 el día 18 

de Diciembre de 2019 y constituye un “Hecho Notorio”, y también que dicho presupuesto anual fue 

ampliado por un monto de $15,475,000.00 (QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 
MIL PESOS 00/1000 M.N.),lo cual se refleja en los estados financieros de este Poder Legislativo 

publicados en el apartado de Transparencia de su página oficial de internet; también lo es que el 
incumplimiento en la presentación de la Cuenta Pública de ese ejercicio fiscal así como la presentación